
70  diário oficial Nº 34.675 Quinta-feira, 19 DE AGOSTO DE 2021

Errata da Publicação da PORTARIA Nº 669/2021 – CCONT/
DLCC/GAB/SEAP no DOE nº. 34.669 de 13/08/2021 sob o nº 

de Protocolo 691848
Onde se lê:
MARCELO CARDOSO DE PAIVA - Matrícula Funcional nº 57201524 como 
fiscal suplente do Contrato Administrativo 126/2021.
Leia-se:
MARCELO CARDOSO DE PAIVA - Matrícula Funcional nº 57201524 como 
fiscal titular do Contrato Administrativo 126/2021.

Protocolo: 694092
ERRATA DA PORTARIA Nº 0954/2021-CGP/SEAP, DE 15/07/2021, 
PUBLICADA NO DOE Nº 34.650, DE 26/07/2021, REFERENTE AO PROCESSO 
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR Nº 6109/2021-CGP/SEAP.
ONDE SE LÊ: “BRUNO COSTA PINHEIRO DE SOUSA, Corregedor do Inte-
rior – Presidente; RODRIGO COSTA PINHEIRO DE SOUSA, Assistente Ad-
ministrativo - membro, e ADRIANA FERRAZ DO PRADO MAUÉS, Assistente 
Administrativo, membro;”
LEIA-SE: “RODRIGO COSTA PINHEIRO DE SOUSA, (Funcional n° 
54196889), Autoridade Processante – Presidente; ELIZABETH MALCHER 
VILHENA, (Funcional n° 5464285), membro; e ADRIANA FERRAZ DO PRA-
DO MAUÉS, (Funcional n° 57201800), membro;”
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RENATO NUNES VALLE
Corregedor-Geral Penitenciário

Protocolo: 694224

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

Processo nº 2021/557358
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2021

A Secretaria de Estado de Administração Penitenciária - SEAP/PA, por meio 
do seu Secretário de Estado de Administração Penitenciária, no uso de 
suas atribuições legais e após constatada a regularidade dos atos proce-
dimentais decide HOMOLOGAR o item referente ao Pregão Eletrônico nº 
037/2021, que tem como objeto a Aquisição de Equipamentos de Informá-
tica, tipo NOBREAK 1.0 KVA, visando atender as demandas da Secretaria 
de Estado de Administração Penitenciária-SEAP, em favor da empresa abai-
xo declarada vencedora:
VIZZEN COMERCIO E SERVICO EM EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA, 
CNPJ 32.986.160/0001-48, foi a vencedora do certame, pelo critério de 
menor preço, no valor total de R$ 55.980,00 (cinquenta e cinco mil nove-
centos e oitenta reais).
Valor total do Pregão Eletrônico nº 037/2021/SEAP: R$ 55.980,00 (cin-
quenta e cinco mil novecentos e oitenta reais).
Belém-PA, 18/08/2021.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 694023

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1852/2021 – 733998 - CPJA
Objetivo: Conduzir interno a fim de participar de Audiência de Instrução e 
Julgamento na comarca de Cametá.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI 5.810/94
Origem: SANTA IZABEL
Destino: CAMETÁ
Servidor. Matricula 5934172 – ANDRÉ CARVALHO GOMES - Agente Prisio-
nal.
Período. 07/07/2021 DIÁRIA (S) 01 (UMA)
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 694059
PORTARIA Nº 1853/2021 – 859797 – CPJA.

Objetivo: Conduzir interno a fim de participar de Audiência de Instrução e 
Julgamento na comarca de Tucuruí/Vitoria do Xingu.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI 5.810/94
Origem: SANTA IZABEL
Destino: TUCURUI/VITORIA DO XINGU.
Servidor. Matricula 5954352 – DIEGO PINHO MIRANDA - Agente Prisional, 
Matricula 5954231 SELTON ALVES CARDOSO – Agente Prisional.
Período. 07 a 10/08/2021 DIÁRIA (S) 03 ½ (TRÊS E MEIA)
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 694061
PORTARIA Nº 1851/2021 – 705556 -CRPP V

Objetivo: Conduzir interno a fim de participar de Audiência na comarca de 
Breu Branco/Tucuruí.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI 5.810/94
Origem: SANTA IZABEL
Destino: BREU BRANCO /TUCURUI
Servidor. Matricula 5953866 – ADALBERTO JORGE DA SILVA BARROS JU-
NIOR - Agente Prisional; Matricula 5953852 – CLEONIS DA SILVA E SILVA 
Agente prisional, Matricula 7008480 – GIRLENY MARIA CANINDÉ DA SILVA 
Agente Prisional.
Período. 30/06 A 02/07/2021 - DIÁRIA (S) 02 ½ (DUAS E MEIA).
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 694057
PORTARIA Nº 1850/2021 – 819809 – PEM I

Objetivo: Conduzir interno a fim de participar de Audiência de Instrução e 
Julgamento na comarca de Cametá.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI 5.810/94
Origem: MARITUBA

Destino: CAMETÁ
Servidor. Matricula 5948880 JOÃO DAMASCENO LOPES NETTO - Agente 
Prisional; Matricula 5949726 ELIAS PEREIRA DE BRITO Agente prisional, 
Matricula 5954371 THIAGO DE SOUZA GOMES Agente Prisional.
Período. 02 A 03/08/2021 DIÁRIA (S) 01 ½ (UMA E MEIA).
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 693769

.

.

FÉRIAS
.

Errata de publicação do DOE Nº 34.635, de 12.07.21, 
Protocolo: 678595, referente à PORTARIA Nº 1416/21-

DGP/SEAP, de 07/07/21:
Onde se lê: Nome: Denise Lopes da Silva – Período : 02.08.21 a 31.08.21
Leia-se: Nome: Denise Lopes da Silva – Período : 16.08.21 a 14.09.21

Protocolo: 693830

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

TRANSFERÊNCIA DE FÉRIAS
PORTARIA Nº 2047/21-DGP.SEAP, de 18/08/21

TRANSFERIR por necessidade de serviço, de 02/08/2021 a 31/08/2021 
para 01/10/2021 a 30/10/2021, o período de gozo das férias dos servidores 
relacionados abaixo, concedida através da PORTARIA Nº 1416/21-DGP.
SEAP, de 07/07/2021 publicada no DOE nº 34.635, de 12/07/2021:
1- Cleiton Costa Pantoja – Mat. 5954316
2- Jadson Airton de Souza Lima – Mat. 5949303
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 694089

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 1156/2021-CGP/SEAP 
Belém, 18 de agosto de 2021.

Corregedor-Geral Penitenciário, no uso de suas atribuições legais, e;
RESOLVE:
Art. 1º - TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 1009/2021-CGP/SEAP, 
de 15/07/2021, publicada no DOE nº 34.655, de 30/07/2021, a qual 
instaurou a Sindicância Administrativa Investigativa nº 6132/2021-CGP/
SEAP, em razão do Processo Administrativo Disciplinar nº 6170/2021 
apurar o mesmo objeto.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RENATO NUNES VALLE
Corregedor-Geral Penitenciário

Protocolo: 694076
PORTARIA Nº 1157/2021-CGP/SEAP 

Belém, 18 de agosto de 2021.
Corregedor-Geral Penitenciário, no uso de suas atribuições legais, e;
RESOLVE:
Art. 1º - TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 0878/2021-CGP/SEAP, 
de 13/07/2021, publicada no DOE nº 34.644, de 20/07/2021, a qual 
instaurou a Sindicância Administrativa Investigativa nº 6064/2021-CGP/
SEAP, em razão do Processo Administrativo Disciplinar nº 5926/2021 
apurar o mesmo objeto.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RENATO NUNES VALLE
Corregedor-Geral Penitenciário

Protocolo: 694073
PORTARIA Nº 1158/2021-CGP/SEAP 

Belém, 18 de agosto de 2021.
RESOLVE:
Art. 1º - TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 1021/2021-CGP/SEAP, de 
02/08/2021, publicada no DOE nº 34.657, de 03/08/2021, a qual instaurou 
a Processo Administrativo Disciplinar nº 6144/2021-CGP/SEAP, em razão 
do Processo Administrativo Disciplinar nº 6109/2021-CGP/SEAP apurar o 
mesmo objeto.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RENATO NUNES VALLE
Corregedor-Geral Penitenciário

Protocolo: 694227

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N°2046/2021-DGP/SEAP/PA
Belém-PA, 18 de agosto de 2021.

EXCLUIR DA PORTARIA N°506/2021- GAB/SEAP/PA de 20/05/2021, pu-
blicada no DOE n° 34.596 de 27/05/2021, ANARA TAINA DE JESUS LIMA, 
matrícula funcional n° 5953978, da Função Gratificada de Supervisor de 
Equipe Penitenciária - GSEP, com lotação na Central Integrada de Monito-
ração Eletrônica - CIME, em virtude de transferência, a contar de 12 de 
agosto de 2021.
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 694086
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2021

A Secretaria de Estado de Administração Penitenciária comunica aos inte-
ressados a SUSPENSÃO do processo nº 2021/681338 que ocorreria no dia 
31/08/2021 às 10H:00min, Cujo objeto da presente licitação é a aquisi-


